
Erstattung der
Parkgebühr für
die Innenstadt

Einkaufsbewertung
am Apo-Tipp-Monitor
in der Apotheke  

Kostenfreies W-Lan
in unseren Apotheken 

Sicheres Bestellen mit
nur einem Klick über
unsere Internetseite

Soventol® Hydrocortisonacetat 0,5 % Creme1)

Wirkstoff: Hydrocortisonacetat
Anw.-Geb.: Zur Behandl. von mäßig
ausgeprägten geröteten, entzündlichen o.
allergischen Hauterkrankungen, bei denen
schwach wirksame, niedrig konzentrierte
Corticosteroide angezeigt sind. Warn.: Keine
Anw. bei Kind. unter 6 J. ohne ärztliche
Verordnung.

15 g 1 kg = 499,33 €

- 25 %
Statt 9,99 €

7,49 €

Gaviscon Dual Susp. Btl.1)

Anw.-Geb.: Behandl. der
säurebedingten Symptome des
gastroösophagealen Reflux wie
Sodbrennen, saures Aufstoßen,
Dyspepsie z.B. nach den
Mahlzeiten o. während der
Schwangerschaft. Warn.: Enth.
255,76 mg Natrium pro 20 ml
Suspension. Hoher Natriumgehalt.
Enth. Calcium.

10 ml 1 l = 77,04 €

- 23 %
Statt 23,99 €

18,49 €

MometaHEXAL® Heuschnupfenspray,
50 Mikrogramm/Sprühstoß Nasenspray1)

Wirkstoff: Mometasonfuroat
(Ph.Eur.)Anw.-Geb.: MometaHEXAL
Heuschnupfenspray wird bei
Erwachsenen zur Behandl. der
Beschwerden eines
Heuschnupfens (saisonale
allergische Rhinitis) angewendet,
sofern die Erstdiagnose des
Heuschnupfens durch einen Arzt
erfolgt ist. Warn.: Enth.
Benzalkoniumchlorid.

18 g 1 kg = 999,44 €

- 23 %
Statt 23,49 €

17,99 €

VENOSTASIN retard 50 mg Hartkapsel
retardiert1)

Wirkstoff: Rosskastaniensamen-Trockenextrakt
Anw.-Geb.: Bei Erwachsenen zur Behandl. v.
Beschwerden bei Erkrankungen der Beinvenen
(chronische Veneninsuffizienz), z.B.
Schmerzen u. Schweregefühl i. d. Beinen,
nächtliche Wadenkrämpfe, Juckreiz u. Ödeme.
Warn.: Arzneimittel f. Kinder unzugängl.
aufbewahren.

100 Stück

- 25 %
Statt 59,79 €

44,99 €

Bepanthen® Narben-Gel mit Massage-Roller

Mit dem Bepanthen® Narben-Gel
lassen sich bis zu zwei Jahre alte
Narben pflegen. Durch die
regelmäßige Anw. sind blassere,
flachere sowie weichere Narben
möglich – auch Juckreiz kann so
gelindert werden.

20 g 1 kg = 874,50 €

- 22 %
Statt 22,49 €

17,49 €

Magnesium-Diasporal® 300 mg Granulat1)

Wirkstoff: Magnesiumcitrat
Anw.-Geb.: Behandl. u. Vorbeugung eines
Magnesiummangels. Enth. Saccharose
(Zucker) u. Natrium.

50 Stück

- 24 %
Statt 20,99 €

15,99 €

nasic® Nasenspray1)

Anw.-Geb.: Zur Abschwell. der
Nasenschleimhaut bei Schnupfen
u. zur unterstütz. Behandl. d.
Heilung von Haut- u.
Schleimhautschäden, anfallsw.
auftret. Fließschnupfen u. zur
Behandl. d.
Nasenatmungsbehinderung nach
operativen Eingriffen an der Nase.
Zur Abschwell. der
Nasenschleimhaut bei Schnupfen
in Verbind. mit akut. Entzündung.
d. Nasennebenhöhlen. nasic® ist
für Erw. u. Schulkind. bestimmt.

10 ml 1 l = 599,00 €

- 23 %
Statt 7,79 €

5,99 €

Pollival® Augentropfen1)

Wirkstoff: Azelastinhydrochlorid
Anw.-Geb.: Behandl. u. Vorbeug.
von Augenerkrank., die im
Zusammenhang mit
Heuschnupfen (saisonale
allergische Bindehautentzünd.)
bei Erw. u. Kind. von 4 J. u. älter
auftret. Behandl. von
Augenerkrank., die durch
Hausstaubmilben o. Tierhaare
(nicht-saisonale, ganzjährige
allergische Bindehautentzündung)
bei Erw. u. Kind. von 12 J. u. älter
auftreten.

10 ml 1 l = 1.199,00 €

- 23 %
Statt 15,49 €

11,99 €

Multilind® Heilsalbe mit Nystatin1)

Anw. b. Entzündungen d. Haut u.
Schleimhaut, durch mechan. Reizung bedingt.
Wundsein („Wolf“), rote, juckende u.
brennende Herde i. d. Körperfalten, im Gesäß-
u. Brustbereich u. zwischen d. Oberschenkeln,
z.B. Windeldermatitis. Hinw.: Enth. Parfümöl
Citrus-Rose.

50 g 1 kg = 315,80 €

- 23 %
Statt 20,49 €

15,79 €

Inh. Apotheker Jürgen Kiderlen e.K.
Dinkelsbühler Straße 26
91555 Feuchtwangen
Telefon 09852 6133-0
info@apo-kiderlen.de

Gesund in Feuchtwangen

Unsere Angebote im Juni gültig vom 01.06. bis 29.06.2024

1) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. 2) Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! 
*Bisheriger Verkaufspreis. Alle Preise sind Abholpreise in Euro inkl. gesetzlicher MwSt. Alle Angebote nicht kombinierbar mit anderen Aktionsvorteilen. Solange Vorrat reicht. Irrtum und alle Rechte vorbehalten.



Nutzen Sie unser
Bonussystem mit
Sparvorteil

Wir denken an die 
Umwelt – den Verzicht
auf Tüten belohnen wir

Unsere Apotheke ist 
nach DIN ISO-Norm 9001
zerti�ziert

Verwaltung Ihrer Daten
zur Erkennung von 
Wechselwirkungen

   

Unsere Angebote im Juni

Gutschein
10% Rabatt auf einen Artikel
Ihrer Wahl*

Einfach Coupon
über den neben-
stehenden Code
erzeugen

AKTIONAKTION

Zeckenkarte GRATIS*

Voltaren Schmerzgel (120 g) 
+ Fitnessband GRATIS*

nur 14,79 €

gültig vom 01.06. bis 29.06.2024

*Gültig im Juni 2024. Ausgenommen Angebotsartikel
und verschreibungspflichtige Arzneimittel. Nicht kombinierbar.*Gültig im Juni 2024. Nur solange Vorrat reicht. *Gültig im Juni 2024. Nur solange Vorrat reicht. Nicht kombinierbar.

Lorano®Pro 5 mg Filmtabletten1)

Wirkstoff: Desloratadin
Anw.-Geb.: Zur Besserung der Symptomatik
bei allergischer Rhinitis u. Urtikaria bei
Erwachsenen u. Jugendlichen ab 12 J.

50 Stück

- 24 %
Statt 27,49 €

20,79 €

ORTHOMOL Hair intense Kapseln

Orthomol Hair Intense ist ein
Nahrungsergänzungsmittel mit
wichtigen Mikronährstoffen für
das Haar.
Nahrungsergänzungsmittel sind
kein Ersatz für eine ausgewogene,
abwechslungsreiche Ernährung u.
eine gesunde Lebensweise.

180 Stück

- 24 %
Statt 84,99 €

64,79 €

Amorolfin Nagelkur HEUMANN 5 %
wirkstoffhaltiger Nagellack1)

Wirkstoff: Amorolfin
Anw.: zur Behandl. von Nagelpilz
bei einem Befall des Nagels von
bis zu 80 % (insb. im vorderen
Bereich). Dieses Produkt ist leicht
entzündlich! Die Lösung von
Zündquellen u. offenen Flammen
fernhalten!

3 ml

- 25 %
Statt 32,65 €

24,49 €

1) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. 2) Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! 
*Bisheriger Verkaufspreis. Alle Preise sind Abholpreise in Euro inkl. gesetzlicher MwSt. Alle Angebote nicht kombinierbar mit anderen Aktionsvorteilen. Solange Vorrat reicht. Irrtum und alle Rechte vorbehalten.

Synofen 500 mg/200 mg Filmtabletten1)

Anw.-Geb.: Synofen wird angewendet zur
kurzzeitigen sympt. Behandl. von leichten bis
mäßig starken Schmerzen. Synofen ist speziell
anwendbar bei Schmerzen, die durch alleinige
Anw. von Ibuprofen o. Paracetamol nicht
gelindert werden können.

20 Stück

- 27 %
Statt 10,99 €

7,99 €

Tonsipret® Tabletten1)

Anw.-Geb.: Homöopathisches Arzneimittel bei
entzündlichen Erkrankungen des Rachens. Die
Anw.-Geb. leiten sich von den
homöopathischen Arzneimittelbildern ab.
Dazu gehören: Akute Hals- u.
Mandelentzündung (Tonsillitis). Tonsipret®
Tabletten enth. Lactose.

50 Stück

- 23 %
Statt 13,99 €

10,79 €

FEMANNOSE® N

FEMANNOSE® N dient der Vorbeugung u.
unterstütz. Behandl. von Blasenentzündungen
u. ist ab 14 J. geeignet. Der Wirkstoff
D-Mannose neutralisiert
entzündungsverursachende E.coli-Bakterien,
die dann mit dem Urin ausgespült werden.

14 Stück

- 24 %
Statt 23,79 €

17,99 €

Hoggar® Melatonin Gummies
Weichgummis

Die Weichgummis mit leckerem 
Blaubeergeschmack tragen dazu 
bei, die Einschlafzeit zu verkürzen.
1 mg Melatonin, Vitamin B6, 
Baldrian-, Lavendel- und 
Kamillenextrakt. Nahrungsergän-
zungsmittel sind kein Ersatz für eine 
ausgewogene und abwechslungsrei-
che Ernährung und eine gesunde 
Lebensweise.

30 Stück

- 25 %
Statt 13,49 €

9,99 €

GUM® Reiseset

Praktisches Reiseset mit 
Reisezahnbürste, GUM® Original 
White Zahnpasta, Zahnseide und 
GUM® SOFT-PICKS® Interdentalrei-
niger. Für eine gründliche 
Zahnpflege wie zu Hause.

1 Stück

- 29 %
Statt 6,79 €

4,79 €

Viticks® Schutz vor
Mücken und Zecken

Effektives All-in-one-Spray für die 
ganze Familie zum Schutz vor Mücken, 
Zecken, Grasmilben und anderen 
Insekten mit dem Wirkstoff Icaridin. 
Wirkt langanhaltend bis zu 8 Stunden, 
auch gegen tropische Mücken. 
Kühlend mit dezentem Duft. 
Dermatologisch getestet. 
Biozidprodukte vorsichtig verwenden. 
Vor Gebrauch stets Etikett und 
Produktinformation lesen.

100 ml

- 21 %
Statt 9,49 €

7,49 €
1 l = 74,90 €


